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Forord

Fællesskaber

Vi mennesker indgår i mange forskellige fællesskaber, både dem vi 
selv aktivt vælger, dem vi er sat i fra fødslen, og dem vi havner i ved 
et tilfælde. Der er fællesskaber, vi holder af, dem vi udholder, og så 
er der de fællesskaber, vi helst var foruden. Så det strækker sig lige 
fra ønske- til tvangsfællesskaber.

Men selv i en individualistisk tid kommer vi ikke udenom, at vi hæn-
ger sammen på kryds og tværs i alle mulige fællesskaber. Foredra-
gene ved sogneaftner 2025 i Høje Kolstrup Kirke fortæller på hver 
deres måde om fællesskaber, vi indgår i. Fra vores historie om det at 
være menneske, over det fællesskab vi fødes ind i og møder i livet, 
og som præger os, til kirken, som binder os sammen på tværs af 
generationer, alder og køn, men som også fortæller en historie om, 
at fællesskaber kan være ekskluderende. Ligesom fællesskaber kan 
få én til at føle en dyb samhørighed og eufori med andre, som man 
ikke kender.

Sogneaftner er også et fællesskab vi har med hinanden i de timer, vi 
mødes og lytter til foredrag, drikker kaffe, taler og synger sammen. 
Derefter går vi hver til sit, velvidende at vi kan mødes igen næste 
gang, der er sogneaften og for en stund være i det fællesskab.

Vel mødt

Venlig hilsen

Eva Wiwe Løbner & Tine Baarts Andsager



Hvad vil det sige, at menneskelivet er en historie? Hvem fortæller i sidste instans 
vores historie? Og hvordan kan opdigtede historier påvirke vores eget liv? 

Med eksempler fra litteraturens, filmens og filosofiens verden reflekterer fore-
draget over fortællingens styrker (og svagheder) med hovedfokus på løgnens og 
sandhedens forbandelser og velsignelser. 

Foredraget kommer bl.a. omkring Karen Blixen, K.E. Løgstrup, Astrid Lindgren, 
Lars von Trier og Karl Ove Knausgård og ind på eksistentielle temaer som død, 
kærlighed, trøst og livsmod.

David Bugge er leder af Løgstrup-centret og lektor i Teologi ved Aarhus Universi-
tet, hvor han bl.a. arbejder med kristendom & fortælling.

Torsdag den 20. februar

DAVID BUGGE
Lektor
I BEGYNDELSEN VAR HISTORIEN



Torsdag den 20. marts

PETER VIUF
Provst
OPLEVELSER FRA ET FORANDERLIGT 
LIV

Fra roerækkerne på Tønderegnen til provst i Malt Provsti og deltager i TV2-pro-
grammet ”Hjem til gården”.

Kom og vær med når Peter Viuf fortæller om et liv som mønsterbryder og om de 
fællesskaber, der har spillet en afgørende rolle i hans liv.

Peter Viuff, som er provst i Malt Provsti, vil også fortælle om sine oplevelser i 
forbindelse med optagelserne til TV2-programmet ”Hjem til gården” og om hvad 
det gør ved mennesker at deltage i et realityprogram.

Peter Viuf, Provst i Malt og sognepræst i Askov.

OBS OBS OBS    Tirsdag den 29. april kl. 18.30

KIRKEN I LANDSKABET - KUNSTEN I KIRKEN

Arkæolog - historiker - teolog - kunstner og 
billedkunstformidler vil ud fra hver
deres forskellige faglige synsvinkler belyse 
spændende relationer mellem landskab, kirke 
og kunst.



Torsdag den 18. september

BENEDICTE HAMMER PRÆSTHOLM
Præst
KØN OG KIRKE

Kvindelige præster og andre fortællinger om køn og seksualitet fra dansk kirke- 
og kulturhistorie. Synet på køn og seksualitet i dansk kultur har langt op i histori-
en været domineret af en bestemt kristendomsforståelse. 
Men nye tanker og stærke personligheder forandrede historien. Kvinder fik ud-
dannelse og adgang til præsteembedet, homoseksuelle slap for tugthuset og fik 
senere hen adgang til kirkelig vielse. 

Foredraget fortæller uddrag af en spændende og til tider tåkrummende kirke- og 
kulturhistorie og peger på kristendommens betydning for kønsidentitet i dag.

Benedicte Hammer Præstholm er sognepræst i Beder og Malling



Torsdag den 23. oktober

MORTEN BRUUN
Journalist
FODBOLD OG FÆLLESKABER

Fodbolden har dannet ramme om store fællesskaber. Som den fælles glæde over 
EM-sejren i 1992 og EM-sommeren i 2021. 
Eller som den fælles glæde over AaBK, da de i halvfjerdserne var et af de bedste 
hold i landet og trak tusindvis af tilskuere til Aabenraa Stadion. 
Men det er også de små fællesskaber, der opstår på et hvilket som helst hold, når 
vi glæder os og ærgrer os sammen med de andre. 
Morten Bruun har spillet i AaBK i fem år, var med i Danmarks EM-trup i 1992 og 
har trænet Sønderjyskes Superligahold.



Torsdag den 27. november

SANG, GLØGG OG ÆBLESKIVER

Traditionen tro: sang, gløgg og æbleskiver med kirkens præster og 
organist, som nok skal hjælpe os med at stemme sind og hjerte til advent 
og jul.



Der er gratis adgang til alle foredragene, som 
finder sted i Høje Kolstrup kl. 19.00 - 21.00.

Der er hver gang et lille traktement i pausen 
a´30 kr. pr. person.

Kirkebil kan benyttes mod egenbetaling på 
12 kr. hver vej. Man skal blot ringe på 
tlf. 51 51 16 51.

Sogneaftenerne er arrangeret af sognepræ-
sterne ved Høje Kolstrup Kirke:
Tine Baarts Andsager tlf. 74 62 15 78
e.mail: tba@km.dk og 
Eva Wiwe Løbner tlf. 73 62 72 12
e-mail: ewl@km.dk


